Interea cum ligneo Västenensium cœnobio, ignis conflxit, quòd deinceps totum ex lapide coctili, & sectili eleganter fuit instauratum.

Anno MCCCLXXXIX. Johannes, Megapolensium Dux, patruum de carcere liberaturus, instructissimâ Scondiam versus navigat classe, auxilio

Rostochensium, & Vismariensium, comparatâ. Sed naufragio jacturam illius passus, suasu eorundem, innumeram ex mari occiduo, in Balticum evocat piratarum colluviem. Quæ Sueones, Danos & Norvegos, infestatura, & refugium Rostochii, Vismariæque, ut etiam spolia illic deponendi, ac distrahendi, potestatem esset habitura.

Ab his proinde Scandiani prædonibus, multum damni toto passi se-  
ptennio, & præfertim Sueones. Qui præterea domi à Germanis, atque Da-  
nis, continuò regnum obvagantibus, deque illo concertantibus, crudeliter  
divexantur, adeò quod aratra jugo permutasse censerentur. Plus tamen re-  
liquis Sueonum affliguntur Stocholmenses, ad quos, velut munitissimâ ha-  
bitantes urbe, Germani catervatim ex aliis regni ditionibus, profugerant,  
indeque crebrò eruperant, accolas Meleri lacus, potissimum molestantes.  
Illi verò commeatum piratæ tenebantur importare, & hinc Fetalianos se  
appellarunt, quasi virtualium provisores.

Germani Stocholmiaæ negotiatores, sibi nunc oblatam rati occasionem,  
suum pervetus in concives Suecos odium explendi, opesque illorum di-  
ripiendi, apud militem vocant popularem opulentiores & potiores Sue-  
onum, in suspicionem prodendæ urbis hostibus. Quocircà insontes abri-  
piuntur ad carceres, ubi gravissimè torti, in protestatione perseverant suæ  
innocentia; & tamen illorum plurimi, nocte XI, & XII Junii dies inter-  
cedente, in propinquam cymbis insulam transvecti, per summum scelus  
concremantur, bonaque confiscantur.

Interim Margaretæ cohortes, alibi Sueticarum invigilantes ar-  
cium expugnationi, Calmarniam deditione consequuntur, & Regina  
in Norvegiam excurrens, ab incolis novam Henrici extorquet electio-  
nem; Quem suis minorenem educatura moribus, ex Pomer-  
nia mox advocat, & illum Sueonibus, ac Danis acceptiorem reddi-  
tura, Ericum nuncupat, Henricum prius ex avo dictum materno. Simul  
etiam Margareta, de Christi regno solicita propagando, cum Magno,  
Lundenium Præfule, Lappones, VI. Augusti, suo hortatur diploma-  
te, ad suscipiendam & fideliter colendam Christi religionem.

Anno MCCCXC. Theutones Stocholmiâ erumpentes, Nycopiam,  
& Arosiam multis afficiunt cladibus, illarumque accolas, & plebecula, perito  
destituta antesignano, prope Enecopiam eosdem aggrediens revertentes,  
illic frequentissima occumbit, locoque certaminis indit vocabulum.